
 
 www.usscr.cz 

 
 
 

STANOVY SPOLKU 
 

Unie sociálních služeb ČR z.s. 
 
 
 

Článek 1 
Zakladatelé a založení spolku 

 
Zakladatelé: 
 
A. Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, zapsaný 
ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 5966; 
 
B. Elpida, o.p.s., IČO 27948706, se sídlem Na bělidle 252/34, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. O 515; 
 
C. In IUSTITIA, o.p.s., IČO 26569655, se sídlem Eliášova 467/28, Bubeneč, 160 00 Praha 6, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. O 1354; 
 
D. VČELKA sociální služby o.p.s., IČO 24732915, se sídlem Beroun, Pivovarská 170/3, PSČ 
266 01, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v 
Praze, sp. zn. O 748; 
 
E. Romodrom o.p.s., IČO 26537036, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. O 1447; 
 
F. Za sklem o.s., IČO 22901531, se sídlem Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, zapsané ve 
spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. L 15494; 
 
G. Letní dům, z.ú., IČO 65998201, se sídlem Vyšehradská 423/27, Nové Město, 128 00 
Praha 2, zapsaný v rejstříku ústavů, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 66; 
 
H. Tichý svět, o.p.s., IČO 26611716, se sídlem Na Strži 1683/40, PSČ 140 00 Praha – Krč, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. O 1485; 
 



 
 www.usscr.cz 
I. Andělé Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, 
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. L14601; 
 
J. Chytrá Péče s.r.o., IČO 27927946, se sídlem Opatovická 1314/9, 110 00 Praha 1, zapsaná 
v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 127094; 
 
K. Ústav Chytré péče z.ú., IČO 14157535, se sídlem Opatovická 1314/9, 110 00 Praha 1, 
zapsaný v rejstříku ústavů, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 1038; L. Linnet eu 
s.r.o., IČO 26010585, se sídlem Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod, zapsaná v obchodním 
rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn.: C 19940 u Krajského; 
 
M. Kaleidoskop – centrum terapie a vzdělávání, z.ú., IČO 26996839, Jičínská 39, 130 00 
Praha 3, zapsaná v rejstříku ústavů, vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn: U 519; 
 
N. Cesta z krize, z. ú., IČ: 22753974, se sídlem Plaská 589/11, 130 00 Praha 5, zapsaný v 
rejstříku pod spisovou značkou U 373 vedeném u Městského soudu v Praze; a O. Národní 
ústav pro autismus, z.ú., IČ: 26623064, se sídlem V Holešovičkách 593/1a,182 00 Praha 
 
8, zapsaný v rejstříku pod spisovou značkou U297 vedeném u Městského soudu v Praze; 
společně zakládají spolek Unie sociálních služeb ČR z.s. a za tímto účelem se dnešního dne 
shodli na obsahu stanov, když tyto jsou sepsány níže v této listině. 
 
 
 

Článek 2 
Název a sídlo 

 
2.1 Název spolku je Unie sociálních služeb ČR z.s. (dále jen „Spolek“). 
 
2.2 Obec, kde je sídlo Spolku: Praha. 
 
2.3 Adresa sídla Spolku je ke dni schválení těchto stanov: [bude doplněno]. 
 
2.4 Změna adresy sídla Spolku dle odst. 2.3 stanov je v rámci obce možná i beze změny 
těchto 
stanov. 
 
2.5 Spolek může rozhodnutím výkonného výboru zřizovat své pobočné spolky kdekoliv na 
území 
ČR. 
 
 

Článek 3 
Doba trvání Spolku 

 
3.1 Spolek se zakládá na dobu neurčitou. 
  



 
 www.usscr.cz 
 
 

Článek 4 
Účel a předmět činnosti Spolku 

 
4.1 Spolek vznikl jako iniciativa poskytovatelů sociálních služeb, kteří působí na území dvou 
a vice krajů současně, případně poskytují sociální služby, které svým charakterem, způsobem 
poskytování služeb nebo cílovou skupinou jsou v rámci České republiky ojedinělé. Jedná se 
tak o specifické poskytovatele sociálních služeb, které v době vzniku tohoto spolku neměly 
dostatečné zastoupení při hájení oprávněných zájmů v komunikaci s orgány státní správy a 
územní samosprávy. 
 
4.2 Spolek je právnická osoba ustanovená za účelem uspokojování a ochrany zájmů členů/ek 
Spolku a příjemců/kyň jejich služeb, jakožto registrovaných poskytovatelů alespoň jedné (1) 
sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, případně 
dle zákona, kterým by byl tento zákon nahrazen v rámci legislativních změn (dále jako 
„ZoSSL“), jako i za účelem ochrany zájmů příjemců/kyň těchto sociálních služeb. Spolek 
realizuje svůj účel zejména tím, že: 
 

a) chrání profesní zájmy svých členů/ek; 
b) zastřešuje své členy/ky včetně jejich zaměstnanců, stejně jako zastupuje, hájí, 

prosazuje a vyjadřuje zájmy, práva a potřeby osob, pro které jsou sociální služby 
členů/ek Spolku určeny. 

c) zastupuje, hájí, prosazuje a vyjadřuje zájmy a potřeby svých členů/ek u veřejné správy 
a samosprávy nebo ostatních zainteresovaných institucí, zejména předkládáním 
odborných stanovisek, kvalifikovanou oponenturou, iniciací a podporou žádoucí 
právní regulace sociálních služeb a sociální práce v ČR; 

d) zprostředkovává, propaguje a podporuje rozšiřování příkladů dobré praxe, 
tuzemských I zahraničních odborných zkušeností, jež mohou podpořit činnost členů 
Spolku. Členy/ kami Spolku mohou být jen členové/ky se sídlem na území ČR; 

e) vyjadřuje se k návrhům zákonů, legislativním změnám a iniciuje sám legislativní 
změny, které by vedly ke zkvalitnění sociálních služeb a sociální práce v ČR; 

f) reprezentuje zájmy a potřeby svých členů/ek u veřejnosti v tuzemsku i v zahraničí; 
g) vyvíjí a poskytuje studijní, vzdělávací, dokumentační, informační, poradenskou, 

konzultační a expertní činnost v oblasti sociálních služeb. 
 
4.3 Vedle hlavní činnosti může Spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 

podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v 
hospodárném využití majetku Spolku. 
 

 
 

Článek 5 
Majetkové poměry Spolku 

 
5.1 Majetek Spolku je tvořen zejména: 
 

a) členskými příspěvky; 
b) příjmy z činností Spolku; 



 
 www.usscr.cz 

c) jinými příjmy. 
 

 
Článek 6 

Členský příspěvek 
 

6.1 Výši členského příspěvku navrhuje výkonný výbor a schvaluje shromáždění Spolku na 
další období, zpravidla jednoho kalendářního roku. Pokud nebyla výše členského příspěvku 
změněna, platí poslední stanovená výše členského příspěvku platná pro bezprostředně 
předcházející období. 
 
6.2 Členský příspěvek je splatný jednorázově do [bude doplněno] příslušného kalendářního 
roku, a to na kalendářní rok, ve kterém je placen. Nový/á člen/ka Spolku zaplatí členský 
příspěvek do 15 dnů ode vzniku jeho/jejího členství. 
 
6.3 Shromáždění Spolku může rozhodnout, že členové/ky Spolku jsou povinni poskytnout 
další 
příspěvek peněžitým plněním nad výši ročního členského příspěvku, zejména pokud 
hospodářský výsledek Spolku vykáže případnou ztrátu. Povinnost k dalšímu příspěvku je 
povinen splnit každý člen/ka Spolku do 30 dnů od rozhodnutí shromáždění Spolku. 
 
6.4 Členské příspěvky budou splatné na samostatný účet Spolku, který bude zřízen 
předsedou/kyní po zápisu Spolku do veřejného rejstříku. Aktivní dispoziční právo s 
bankovními účty Spolku má předseda/kyně Spolku. Všichni členové/ky výkonného výboru 
Spolku mají právo na pasivní dispoziční právo ve vztahu ke všem bankovním účtům Spolku. 
 
 
 

Článek 7 
Členství ve Spolku 

 
7.1 Zakladatelé jsou členy/kami Spolku od okamžiku jeho založení. 
 
7.2 Novým členem/kou Spolku může být, až na výjimky schválené výkonným výborem, 
jakákoliv osoba a/nebo instituce, která: 
 

a) je registrovaným poskytovatelem alespoň jedné (1) sociální služby dle ZoSSL, s 
výjimkou veřejnoprávních poskytovatelů, tedy poskytovatelů zřízených či jinak 
majetkově nebo personálně propojených subjektů s orgány státní správy a územní 
samosprávy, včetně krajů, měst, městysů a obcí, a 
 

b) poskytují sociální služby na území dvou a více krajů současně, případně poskytují 
sociální služby, které svým charakterem, způsobem poskytování služeb nebo cílovou 
skupinou jsou v rámci České republiky ojedinělé, a 
 

c) podá písemnou přihlášku a písemné prohlášení, že přijímá tyto stanovy, a zároveň se 
zaváže zaplatit členský příspěvek; přihláška se podává k rukám předsedy/kyně Spolku 
na adresu Spolku, a to v listinné podobě, nebo zasláním do datové schránky Spolku. 

  



 
 www.usscr.cz 

 
 

7.3 O vstupu dalšího člena/ky do Spolku rozhoduje výkonný výbor Spolku; vyrozumění 
žadateli/ce o vyhodnocení jeho/její žádosti zasílá předseda/kyně Spolku nebo jím/jí pověřená 
osoba. 
 
7.4 Předseda/kyně, nebo jím/jí pověřená osoba, vede seznam členů/nek Spolku v elektronické 
podobě. V seznamu je uvedena identifikace člena/ky Spolku, evidenční číslo (slouží zároveň 
jako variabilní symbol pro bezhotovostní bankovní převod pro účely úhrad člena/ky vůči 
Spolku), kontaktní e-mailová adresa a informace o zaplacení členského příspěvku. Veškeré 
změny v seznamu členů/nek provádí předseda/kyně bez zbytečného odkladu po jejich 
oznámení. Seznam členů/nek Spolku je přístupný v sídle Spolku pouze členům/kám Spolku, 
vždy však v souladu se zajištěním ochrany údajů mající soukromý, osobní anebo citlivý 
charakter. 
 
7.5 Každý/á člen/ka Spolku má povinnost ohlásit veškeré změny v údajích, které byly 
obsahem žádosti o členství ve Spolku, předsedovi/kyni Spolku, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
 

 
7.6 Členství ve Spolku zaniká: 

 
a) písemnou rezignací člena/ky Spolku doručenou k rukám předsedy/kyně; 
b) ztrátou oprávnění k provozování činnosti dle ust. odst. 7.2 písm. a) těchto stanov; 
c) u členů/nek – právnických osob zánikem této právnické osoby; 
d) u členů/nek – fyzických osob smrtí; 
e) usnesením shromáždění na návrh výkonného výboru Spolku o vyloučení z důvodu 

hrubého porušení v té době platných a účinných stanov či etických pravidel (etického 
kodexu) či právních předpisů. Každý člen/ka má právo se před projednáním 
navrhovaného vyloučení vyjádřit před výkonným výborem, stejně tak před 
shromážděním Spolku; 

f) nezaplacením členského příspěvku ani v dodatečné přiměřené lhůtě k zaplacení 
stanovené předsedou/kyní;  

g) zánikem Spolku. 
 

7.7 Člen/ka Spolku je oprávněn/a: 
 

a) účastnit se jednání shromáždění Spolku a jakýchkoliv akcí pořádaných Spolkem; 
b) volit a být volen/a do orgánů Spolku a navrhovat kandidáty do funkcí v těchto 

orgánech; 
c) být informován/a o činnosti Spolku; 
d) bezplatně využívat výsledků činnost Spolku a účastnit se akcí Spolku, pokud 

předseda/kyně nerozhodne o úplatě;  
e) v souladu s usnesením výkonného výboru užívat majetek Spolku. 

 
7.8 Člen/ka Spolku je povinen/a: 
 

a) dodržovat tyto stanovy a rozhodnutí orgánů Spolku; 



 
 www.usscr.cz 

b) napomáhat k uskutečňování cílů Spolku a naplnění účelu Spolku, jak je vymezen v 
ust. čl. 4 těchto stanov; 

c) informovat předsedu/kyni o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na činnost 
Spolku či rozhodování orgánů Spolku; 

d) řádně vykonávat funkce, do kterých byl zvolen/a či jmenován/a; 
e) informovat o změnách dle čl. 7.5. stanov; 
f) řádně a včas platit členské příspěvky. 

 
Členové/ky, kterým zaniklo členství ve Spolku, nemají nárok na vrácení členského příspěvku, 
jeho alikvotní částky, ani jiné majetkové vypořádání. Vyloučený člen/ka Spolku podle čl. 7.6. 
písm. e) stanov je oprávněn/a požádat o členství ve Spolku znovu; pro jeho přijetí je však 
zapotřebí souhlasu shromáždění, a to dvoutřetinové většiny z celkového počtu členů Spolku. 
 
 

 
Článek 8 

Orgány Spolku 
 

8.1 Orgány Spolku jsou: 
 

a) předseda/kyně; a 
b) výkonný výbor; 
c) shromáždění. 
d)  

8.2 Orgány rozhodují a usnášejí se v rámci své kompetence, zpravidla prostou většinou hlasů 
za přítomnosti nadpolovičního počtu členů. Okruh rozhodnutí, ke kterým je potřeba 
kvalifikovaná většina, a hlasovací klíč k jejich přijetí, určují tyto stanovy; náhradní schůze se 
řídí § 257 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 
8.3 Hlasování je po předchozí informaci od předsedy/kyně Spolku možné uskutečnit per 
rollam, tedy distanční formou (jakoukoli formou, která umožní objektivně prokázat, že 
hlasoval oprávněný člen, resp. jeho zástupce, a to i přihlédnutím k tomu, aby nedocházelo 
k neoprávněné kumulaci více hlasů u jednoho člena). Zápis z takového jednání bude 
podepsán předsedou/kyní Spolku a alespoň dvěma (2) členy/kami výkonného výboru. 
 
 
 

Článek 9 
Výkonný výbor a předseda/kyně Spolku 

 
9.1 Spolek má výkonný výbor složený z pěti (5) členů/ek, kteří jsou voleni shromážděním 
Spolku. 
 
9.2 Členové/ky výkonného výboru jsou voleni/y v počtu pěti (5), výhradně z řad členů/nek 
Spolku,kdy jejich funkční obdobím jsou tři (3) roky; pozbude-li člen/ka výkonného výboru 
členství ve Spolku, automaticky tím zaniká i jeho/její členství ve výkonném výboru Spolku. 
 
9.3 Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna alespoň jeho nadpoloviční většina a 



 
 www.usscr.cz 
rozhoduje formou hlasování; o průběhu hlasování a jednání výkonného výboru je vždy 
pořízen zápis podepsaný ručně, nebo elektronicky každým z jeho přítomných členů/nek. 
 
9.4 Gesci a kompetence každého člena/ky výkonného výboru vůči jednotlivým sekcím a 
pracovním skupinám Spolku schvaluje výkonný výbor veřejným hlasováním (aklamací); 
dojde-li k rovnosti hlasů (např. zdržením se hlasováním jedno ze členů aj.), je rozhodující 
hlas předsedy/kyně Spolku. Pro případ, kdy nebude možné, aby předseda/kyně Spolku v 
takovéto situaci rozhodl/a, bude rozhodnuto shromážděním. 
 
9.5 Předseda/kyně Spolku je volen/a výkonným výborem a z řad členů/nek výkonného 
výboru. 
 
9.6 Předseda/kyně je individuální statutární orgán Spolku oprávněný/á jednat za Spolek 
samostatně. 
 
Prvními členy/kami výkonného výboru Spolku jsou: 
 

a) [bude doplněno] 
b) [bude doplněno] 
c) [bude doplněno] 
d) [bude doplněno] 
e) [bude doplněno] 
 

9.8 Prvním předsedou/kyní Spolku byl členy/kami výkonného výboru zvolen/a: 
[bude doplněno] nar. [bude doplněno] bytem [bude doplněno]. 
 
9.9 Výkonný výbor zejména: 
 

a) shrnuje a hodnotí prostřednictvím jeho jednotlivých členů/nek svou činnost na 
b) shromáždění Spolku; 
c) spolupracuje prostřednictvím jeho/jejich jednotlivých členů/nek s předsedy/kyněmi 

jednotlivých sekcí a pracovních skupin Spolku a informují o své činnosti 
předsedu/kyni Spolku; 

d) schvaluje obsah jednání shromáždění a předkládá návrhy k projednání; 
schvaluje vytvoření odborných sekcí a pracovních skupin Spolku k naplnění jeho 
účelu; 

e) jmenuje členy/ky, předsedu/kyni a místopředsedu/kyni sekcí a pracovních skupin 
Spolku dle předchozího bodu. 
 

9.10 Předseda/kyně zejména: 
 

a) zastupuje Spolek a jedná jeho jménem; 
b) řídí běžný chod Spolku; 
c) jedná jménem Spolku v intencích zásad formulovaných těmito stanovami; 
d) odpovídá za realizaci činností Spolku a za provádění vedlejších činností; 
e) odpovídá za vedení předepsané účetní evidence; 
f) zpracovává návrh výroční zprávy o činnosti a hospodaření Spolku a předkládá účetní 

závěrky ke schválení shromáždění Spolku; 
g) rozhoduje o všech záležitostech Spolku, pokud nejde o záležitosti těmito stanovami 



 
 www.usscr.cz 

svěřené do působnosti shromáždění Spolku; 
h) může zřídit ke své činnosti odborné komise z řad odborníků z členů/nek Spolku 

a/nebo 
jiných osob; 

i) je povinen svolat shromáždění Spolku alespoň jednou ročně a dále je povinen svolat 
shromáždění členů/nek Spolku vždy, když je Spolek po dobu delší tří měsíců v 
platební 
neschopnosti a/nebo když o to požádá alespoň 1/5 členů/nek Spolku. 
 

9.11 Předseda/kyně nesmí bez předchozího souhlasu shromáždění Spolku: 
 

a) rozhodnout o vstupu Spolku do obchodních společností; 
b) rozhodnout o nabývání a/nebo zcizování nemovitých věcí, zatěžování zástavními 

právy 
c) a/nebo věcnými břemeny nemovité věci. 

 
9.12 Předseda/kyně je volen/a výkonným výborem a jeho funkční období jsou 3 roky. 
Předseda/kyně může být zvolen/a do své funkce i opakovaně. Předsedou/kyní může být 
zvolena právnická osoba anebo fyzická osoba starší 18 let, přičemž musí být bezúhonný/á a 
doložit tuto skutečnost výpisem z rejstříku trestů. 
 
9.13 Funkce předsedy/kyně zaniká: 
 

a) smrtí; 
b) písemnou rezignací doručenou výkonnému výboru; 
c) odvoláním z rozhodnutí výkonného výboru pro hrubé porušování povinností 

předsedy/kyně. 
 

9.14 Předseda/kyně zastupuje Spolek navenek samostatně. Předseda/kyně je oprávněn/a 
udělit k zastupování Spolku plnou moc třetí osobě. Podepisování za Spolek se děje tak, že k 
napsané a/nebo natištěnému názvu Spolku připojí předseda/kyně svůj vlastnoruční podpis 
nebo kvalifikovaný elektronický kvalifikovaný podpis vydaný příslušnou autoritou. Článek 
10 Shromáždění Spolku 
 
10.1 Shromáždění členů/nek Spolku je nejvyšším orgánem Spolku. 
 
10.2 Shromáždění se skládá ze členů/nek Spolku. Každý člen/ka Spolku se může nechat 
zastoupit na shromáždění třetí osobou na základě plné moci. Počet členů/nek shromáždění je 
shodný s počtem členů/nek Spolku. Každý z členů/ka Spolku má na shromáždění jeden hlas. 
 
10.3 Do působnosti Shromáždění patří: 
 

a) změna stanov Spolku; 
b) rozhodování o výši členského příspěvku, jako i o jeho navýšení k vyrovnání 

hospodaření Spolku; 
c) volba a odvolání členů/nek výkonného výboru Spolku v případech hrubého porušení 

stanov Spolku, jeho etického kodexu nebo právních předpisů ČR; 
d) volba a odvolání předsedajícího/cí, zapisovatele/ku či skrutátora/ku shromáždění; 
e) rozhodnutí o fúzi a rozdělení Spolku; 



 
 www.usscr.cz 

f) rozhodnutí o zřízení pobočných spolků; 
g) rozhodovat o plánu činnosti Spolku předloženém předsedou/kyní na návrh výkonného 

výboru, schválení rozpočtu Spolku předloženého předsedou/kyní na návrh výkonného 
výboru, rozhodovat o způsobu vyrovnání překročeného rozpočtu Spolku; 

h) schvalovat zprávy o činnosti Spolku předložené výkonným výborem a účetní závěrky 
Spolku předložené předsedou/kyní; 

i) rozhodovat o vstupu Spolku do obchodní společnosti; 
j) rozhodovat o nabývání a/nebo zcizování nemovitých věcí, zatěžování zástavními 

právy 
a/nebo věcnými břemeny nemovité věci; 

k) volit a odvolávat likvidátora/ku Spolku; 
l) rozhodovat o zrušení Spolku s likvidací, případně o vstupu Spolku do insolvence. 

 
10.4 Shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina z 
celkového počtu členů/nek Spolku. Shromáždění rozhoduje prostou většinou hlasů 
přítomných členů/nek, pokud není v těchto stanovách nebo zákonem stanoveno jinak. 
 
10.5 Pro přijetí rozhodnutí o skutečnostech dle ust. odst. 10.3 písm. a), i), j) a l) stanov je 
zapotřebí dvoutřetinové většiny hlasů všech členů/nek Spolku. 
 
10.6 Shromáždění si volí ze svého středu předsedajícího/cí shromáždění, který/á jednání 
shromáždění řídí. Dále shromáždění volí ze svého středu zapisovatele/ku a skrutátora, pokud 
je jich zapotřebí pro řádný průběh jednání shromáždění. O průběhu jednání shromáždění se 
pořizuje zápis, který podepisuje předsedající shromáždění a předseda/kyně, případně 
zapisovatel/ka a skrutátor/ka, pokud byli/y zvoleni/y. Součástí zápisu je listina přítomných 
podepsaná přítomnými členy/kami; to neplatí, uskuteční-li se hlasování formou per rollam. 
10.7 Shromáždění svolává předseda/kyně dle potřeby, nejméně však jednou ročně za účelem 
schválení účetní závěrky, rozpočtu a stanovení výše členského příspěvku na další rok. 
Pozvánka na shromáždění musí být doručena alespoň 14 dní před jeho plánovaným konáním 
a musí obsahovat datum, hodinu a místo konání a dále program jednání shromáždění. Za 
řádně zaslanou pozvánku se považuje její odeslání na kontaktní e-mailovou adresu sdělenou 
členem/kou Spolku, a která je uvedena v seznamu členů/ek Spolku. 
 
10.8 Pokud není shromáždění usnášeníschopné, svolá předseda/kyně náhradní jednání 
shromáždění tak, aby náhradní jednání proběhlo do jednoho měsíce ode dne, kdy se jednání 
shromáždění mělo konat. Náhradní jednání shromáždění je usnášeníschopné vždy a pro 
přijetí jakéhokoliv rozhodnutí postačí prostá většina hlasů přítomných členů/nek, s výjimkou 
těch, které jsou uvedeny v čl. 7.8 nebo 10.5 stanov, kde je zapotřebí dvoutřetinové většiny 
hlasů všech členů/nek Spolku. 

 
 

Článek 11 
Hospodaření Spolku 

 
11.1 Spolek odpovídá za své závazky celým svým majetkem. Členové/ky Spolku za závazky 
Spolku neručí. 
 
11.2 Postup při hospodaření s majetkem Spolku se řídí obecně závaznými předpisy a těmito 
stanovami, finanční hospodaření se řídí samostatným rozpočtem schváleným shromážděním 



 
 www.usscr.cz 
členů/nek Spolku vždy na příslušný kalendářní rok, o způsobu vyrovnání případně 
překročeného rozpočtu rozhoduje shromáždění členů/nek Spolku. 
 
11.3 Účetní rok Spolku se shoduje s kalendářním rokem. První účetní rok začíná vznikem 
Spolku a končí 31.12.2023. 
 
11.4 Řádné i mimořádné účetní závěrky se provádějí a podléhají kontrole dle obecně 
závazných právních předpisů. Spolek zpracovává a příslušným orgánům poskytuje výkazy o 
své činnosti podle obecně závazných právních předpisů. 
 
 
 

 
Článek 12 

Zrušení, likvidace a zánik Spolku 
 

12.1 Spolek zaniká ke dni výmazu Spolku z veřejného rejstříku. Zániku Spolku předchází 
jeho 
zrušení a likvidace, pokud jmění nepřechází na právního nástupce/kyni Spolku. 
 
12.2 O zrušení Spolku rozhoduje shromáždění Spolku. 
 
12.3 Pokud je Spolek likvidován, mají členové/ky nárok na podíl na likvidačním zůstatku, 
který se určuje rozdělením zpeněženého majetku mezi všechny členy/ky rovným dílem ke dni 
zrušení Spolku. 
 

 
Článek 13 

Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Vznik, právní forma, vnitřní poměry, zánik Spolku, veškerá z toho vyplývající práva a 
povinnosti, jakož i otázky těmito stanovami výslovně neupravené, se řídí právním řádem 
České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění. 
 
13.2 V případě, že je, nebo se stane některé z ustanovení těchto stanov neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
ujednání. Zakladatelé/ky jsou povinni/y poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachová účel zamýšlený ustanovením, 
které je nahrazováno. Smysl a účel musí být dodržen i v případě interpretace stanov nebo 
jejich dotváření. 
 
13.3 Zakladatelé/ky po přečtení těchto stanov prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem, že 
byly sepsány určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a bez 
nátlaku. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
  



 
 www.usscr.cz 
 
 
V Praze dne [bude doplněno] 2023 
 
 
 
Zakladatelé: 
 
____________________________      ____________________________ 
Linka bezpečí, z.s      Elpida, o.p.s. 
 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
In IUSTITIA, o.p.s.      VČELKA sociální služby o.p.s. 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
Romodrom o.p.s.       Za sklem o.s. 
 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
Letní dům, z.ú.       Tichý svět, o.p.s. 
 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
Chytrá Péče s.r.o.       Ústav Chytré péče z.ú. 
Rostislav Haufer, MBA      Slavěna Jeleňová 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
Cesta z krize, z. ú.       Linnet eu s.r.o. 
Jarmila Kubáňková, Ph.D.      Ing. Petr Lindr 
  



 
 www.usscr.cz 
 
 
 
souhlasím se zněním a vyjadřuji předběžný zájem o členství: 
(jméno a příjmení, organizace, e-mail) 
 
1) Mgr. Vojtěch Kubec, LL.M., VČELKA sociální služby o.p.s., kubec@pecevcelka.cz, 602 
559 022 
 
2) Mgr. Viktor Kubát, MBA, Dohled na dosah, z.s.,kubat@dohlednadosah.cz, 775 763 247 
 
3) Camille Latimier, Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, 
z.s., camille.latimier@spmpcr.cz, 
 
4) Mgr. Marie Horáková, Tichý svět, o.p.s., marie.horakova@tichysvet.cz, 605253123 
 
5) Mgr. Jitka Plánková, Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o., 
plankova@pecevcelka.cz, 601 152 011 
 
6) Mgr. Jindra Šalátová, SOS dětské vesničky, z.s., jindra.salatova@sos-vesnicky.cz, 
775720284 
 
7) Ing. Martin Novák, Česká unie neslyšících, z.ú., martin.novak@cun.cz, SMS 777002365 
(Nevolejte neslyším – pište SMS! Prosím respektujte, že někteří mají omezené možnosti a 
potřebují tytéž informace ale sdělit jinou formou a chtějí se na řadě věcech podílet jako 
ostatní) 
 
8) Soňa Petrášková, Linka bezpečí, z.s. , s.petraskova@linkabezpeci.cz, 602608104 
 
9) Lucie Ditrychová, Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., lucie.ditrychova@cicops.cz, 
732812902 
 
10) Alena Červenková, Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s., 
alena.cervenkova@spolecnost-e.cz, 607 859 301 
 
11) Ing. Jaroslav Kovář, Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s., jaroslav.kovar@cppp.cz 
736 630 335 
 
12) Ing. Pavel Melichárek, DEBRA ČR, z.ú., pavel.melicharek@debra.cz, 773 467 898 
 
13) Petra Hamerníková, Freya, z.s., hamernikova@freya.live, 773 722 459, 
 
14) Mgr. Lucie Šídová, Freya, z. s., sidova@freya.live, 773 722 949 
 
15) Václav Dobrovolný, Kolpingovo dílo České republiky z.s., 
vaclav.dobrovolny@kolping.cz, 608 555 042 
 
16) Mgr. Šárka Prokopiusová, Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z.s., 
prokopiusova@snncr.cz, 721 440 904, Bc. Linda Hudson, vedoucí služby 



 
 www.usscr.cz 
vedouci.czt@snncr.cz 
 
17) Lenka Šiková, CENTRUM HÁJEK z.ú., sikovalenka@centrumhajek.cz, 602 692 763 
18) PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, Centrum Anabell, z. ú., jana.sladka@anabell.cz, 602 
766 542 
 
19) Mgr. Jana Fenclová, Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., 
reditelka@detskysluch.cz, 603710748 
 
20) ThDr. Eva Machová, Th.D., Tyfloservis, o.p.s., machova@tyfloservis.cz, 608 572 333 
 
21) Martin Šimák, Andělé Stromu života p. s., simak@zivotastrom.cz, 731439965 
 
22) Ing. Igor Prokeš, JIPRO-CASH s.r.o. - Domov Potoky, igor.prokes@domovpotoky.cz, 
777587885 
 
23) Kateřina Bohatá, Elpida, o.p.s., katerina.bohata@elpida.cz, [bude doplněno] 
24) Jiří Strejček, Letní dům, z.ú., jiri.strejcek@letnidum.cz; 601 324 143 
 
25) Nikola Taragoš, Romodrom o.p.s., [bude doplněno] 
 
26) Mgr. David Pospíšil, DiS., Za sklem o.s., pospisil@zasklem.com 
 
27) Mgr. Klára Kalibová, In IUSTITIA, o.p.s., klara.kalibova@in-ius.cz,  
 
katerina.banacka@inius. 
cz, [bude doplněno] 
 
28) 28. Bc. Štěpánka Kecková, Charita Česká Kamenice, keckova.s@charita-ceskakamenice. 
cz 724092351 
 
29) 29. Mgr. Iva Ptáčníková, Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s., 
iva.ptacnikova@poradna-prava.cz, 774 218 568 (za organizaci bude podepisovat Mgr. 
Miroslav Dvořák – ředitel) 
 
30) Mgr. Petr Kalla, Česká společnost AIDS pomoc. z.s., jiri.pavlat@aids-pomoc.cz / 
podepisovat bude předseda spolku Mgr. Petr Kalla 
 
31) [bude doplněno], Poradna pro integraci, z.ú., [bude doplněno] 
 
32) Mgr. Petra Mžourková, EDA cz, z. ú., petra.mzourkova@eda.cz, 724400821 
 
33) Mgr. Jitka Styblíková, VIDA z.s., styblikova@vidacr.cz, tel.: 775 585 350 
 
34) Filip Smoljak, Muži a ženy, o.p.s., smoljak@muziazeny.cz 774486555 
 
35) Ing. Radovan Hauk, Život Plus, z.ú., reditel@zivotplus.cz, 603177758 
 
36) Rostislav Haufer, MBA, Chytrá Péče s.r.o., haufer@chytrapece.cz, 602327695 

mailto:vedouci.czt@snncr.cz
mailto:pospisil@zasklem.com
mailto:klara.kalibova@in-ius.cz


 
 www.usscr.cz 
37) Slavěna Jeleňová, Ústav Chytré péče z.ú., jelenova@uspe.cz, 777291524 
 
38) Jiří Hladík, Salebra z.s., hladik@salebra-znojmo.cz, ekonom@salebra-znojmo.cz, 
777 942 697 
 
39) Mgr. Petra Zimermanová, LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s., info@lorm.cz, 
777764191 191 
 
40) Ing.Petr Lindr, Linnet eu s.r.o., tísňová péče Anděl na drátě, lindr@linnet-eu.cz, 777 245 
203 
 
41) Renata Tumlířová, Kaleidoskop – centrum terapie a vzdělávání, 
tumlirova@kaleidoskop-os.cz, 774 437 977 
 
42) Miroslav Petrák, SANCE-RESOCIALIZACNI INSTITUT z.s., resoc@volny.cz, 
603273142 
 
43) PhDr. Mgr. Dagmar Krutilová, P-centrum, spolek, dagmar.krutilova@p-centrum.cz, 
731520102 
 
44) Petra Broklová, Bateau, z.s., vlckova@bateau.cz, 733776845, 
 
45) Jarmila Kubáňková, Cesta z krize, z. ú., jarmila.kubankova@cestazkrize.cz, 777961982 
 
46) Mgr.Bc. Iva Rindová, VOŠ, SŠ, ZŠ, MŠ, HRADEC KRALOVE, Štefanikova 549. 
 
iva.rindova@neslhk.com, 776213424 
 
 
 
 


